PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA - CASA CIVIL
SCN QUADRA 02 BLOCO E - CEP 70712-905 - Brasília/DF

Telefone: (61) 3424-3875 - https://www.iti.gov.br

PORTARIA Nº 46, DE 03 DE AGOSTO DE 2018

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO, AUTARQUIA FEDERAL, VINCULADA À CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA

REPÚBLICA, no uso da competência que lhe foi subdelegada pelo inciso V do art. 1o da Portaria

no 2.207, de 22 de novembro de 2016, do Ministro de Estado Chefe da Casa Civil da
Presidência da República, resolve:

EXONERAR, a pedido

RICARDO MARQUES ALVES PEREIRA, matricula SIAPE nº 2307973, do cargo de
Assessor Técnico código DAS 102.3, da Coordenação-Geral de Auditoria e Fiscalização desta
Autarquia.

GASTÃO JOSÉ DE OLIVEIRA RAMOS

Documento assinado eletronicamente por Gastão Jose de Oliveira Ramos, Presidente,
em 03/08/2018, às 12:55, conforme horário oficial de Brasília, com o emprego de
certificado digital emitido no âmbito da ICP-Brasil, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
Nº de Série do Certificado: 1196012486691539497

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.iti.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0190766 e o código CRC A8F860AE.

Referência: Processo nº 00100.000658/2018-21 SEI nº 0190766

Page 1 of 1SEI/ITI - 0190766 - Portaria

23/08/2018https://sei.iti.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_orige...